
 
 
 
 
 
 

 

ZŠ a MŠ Stehelčeves vyhlašuje 

 ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY,       

který se koná 19. března 2010 od 10 do 15 hodin 

v 1. patře budovy školy ve Stehelčevsi. 

K zápisu se musí dostavit všichni zákonní zástupci, kteří mají zájem o přijetí 

dítěte k 1. 9. 2010 nebo ve školním roce 2010/2011.  

 
Informace k přijímání dětí do MŠ 

Do mateřské školy se přijímají děti ve věku tří až šesti let, které jsou zdravé. Při zápisu do 

mateřské školy musí rodiče předložit občanský průkaz, rodný list dítěte, očkovací průkaz 

a doklad o zaměstnání rodičů (zákonných zástupců). V případě, že dítě bude ke dni 

nástupu do MŠ mladší 3 let, je třeba již při zápisu předložit potvrzení od lékaře. 

Pro školní rok 2010/2011 bude v mateřské škole předběžně 16 volných míst. Pokud počet 

žádostí o přijetí přesáhne možnosti kapacity mateřské školy, budou muset být uplatňována 

následující kritéria v uvedeném pořadí: 

- trvalý pobyt dítěte ve Stehelčevsi, 

- věk dítěte, podle „školského zákona“ je povinnost ředitele školy přednostně přijmout 

děti, které dosáhnou ve školním roce 2010/2011 šesti let věku, 

- zaměstnání obou rodičů, 

- žádost o celodenní docházku.   

 

Masopustní veselí 

V úterý 23. 2. 2010 nastal dětmi již dlouho očekávaný maškarní ples, na který si děti masky 

vyrobily předem v mateřské škole, nebo si je přinesly z domova. 

Od rána panovala výborná nálada a přípravy byly v plném proudu. Po svačince se děti 

převlékly do masek, rozvěsili jsme lampionky a maškarní ples mohl začít. 

K vidění byly čarodějnice, princezny, piráti, 

karkulky, kostlivec, kominík, sněhulák, zásuvka a 

jiné originální masky. 

Po krátkém představení masek začala diskotéka, 

na které jsme si všichni zatancovali. Také jsme 

zašli pozdravit děti do školy.  

Sladkou tečkou na závěr byly výborné moravské 

koláčky…  

ŠKOLÁČEK 
BŘEZEN 

2010 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola 
Stehelčeves, okres Kladno 

  Řánkova 87, 273 42 
 311 320 540 (ZŠ), 721 248 511 (MŠ) 

www.zsstehelceves.webnode.cz 
skolastehelceves@gmail.com 

 
 
 

Co chystáme v březnu? 
 Dopravní výchova - testy 

pondělí 1. března 2010 pro 
žáky 4. ročníku ZŠ; 

 Divadelní představení O 
Budulínkovi 

úterý 2. března 2010 

dopoledne pro děti MŠ; 

 Den otevřených dveří 

úterý 16. března 2010 

dopoledne v MŠ i ZŠ 

 Zápis do mateřské školy 

pátek 19. března 2010 od 

10 do 15 hodin, 

 Velikonoční prázdniny ZŠ  

čtvrtek 1. 4. a pátek 2. 4. 

2010 

 

 

Z pera našich žáků… 
 
Jaro 
T. Blažek 
Byl krásný den a u domu Krtičků brečí 
sněhulák. Ptáci se ho ptají: „Proč brečíš?“ 
„Já nebrečím, ptáčci, já taju. Nevidíte? Začíná 
jaro!“  
 
Krásná vločka 
R. Krch 
Krásná vločka létá teď, 
brzo však už roztaje. 
Ale až za chvíli, 
teď létá jak motýli. 
 
Krásný vítr létá, 
vločky nám rozfouká. 
Létá nám kolem hlavy, 
a pak zase kolem těla. 
 
Strom má bílý plášť, 
pak mu zase roztává. 
Krásná zima mu ho oblékla. 
 
Psí 
K. Váňová 
Kamaráde, kamaráde, už tu bude sníh,  
zatím, co ti blechy lezou po gatích. 
 
Stopy velké, malinké,  
od zajíce, od králíka, 
jsou rozdíly veliké? 
 
Ježek schovává se pod zemí,  
až vyleze, zakulatí bodlinky. 
Nechápe, že je ještě sníh a 
děti lyžují na lyžích. 
 
Sníh 
M. Vašťáková 
Děti, děti, to je rána, 
radosti je plno všady, 
postavíme sněhuláky, 
bambulaté pajduláky. 
Děti, to je všechno sníh a mráz, 
podívejte se na nás,  
nosy budete mít žluté jako kos.  

 

Děkujeme 
 panu Jaroslavu Klinerovi 

z rodinné stavební firmy 
Jaroslav Kliner – Klimava za 
půjčení lešení, které chránilo 
měsíc hlavní vchod do školy 
před nebezpečím pádu ledu ze 
střechy. 

 

http://www.zsstehelceves.webnode.cz/
mailto:skolastehelceves@gmail.com

